
 

 

 

Prot. n. 1143 del 23/07/2018                  

Fondi Strutturali Europei -PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- 

Avviso pubblico: 1953 del 21/02/2017 - FSE – Competenze di Base - Asse I Fondo Sociale Europeo (FSE) - 

Obiettivo Specifico 10.2 –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e personale di supporto - Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi) - 

PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-TO-2017-30  CUP: G34C17000460007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l’avviso prot. 1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso pubblico “Competenze di Base” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE), Obiettivo specifico 10.2., Azione 10.2.2A; 

VISTE   la delibera n. 28 del 09/06/2017 del Consiglio d’Istituto relative alla presentazione della candidatura 

e alla realizzazione del progetto;  

VISTA   la candidatura n° 45628; 

VISTA la nota prot. 207 del 10/01/2018 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – 

Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Marconi: combattere 

l’abbandono scolastico creando i giusti equilibri culturali e sociali”– codice 10.2.2A-FSEPON-TO-

2017-30 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 40.656,00; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la delibera n. 4 del C.D.I. del 12/02/2018 di approvazione del programmo annuale a.f. 2018 che 

include il progetto PON FSE “Marconi: combattere l’abbandono scolastico creando i giusti equilibri 

culturali e sociali” per l’importo di Euro 40.656,00. 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo 

VISTO   il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 

 



 

 

VISTO l’avviso di selezione ATA prot. 1118 del 03/07/2018 per il conferimento di n. 2 incarichi di Assistenti 

Amministrativi e n. 1 incarico di Assistente Tecnico;     

VISTE          le  seguenti istanze pervenute: 

 

 Cognome e Nome Protocollo n°    Profilo 

1 Indaco Gerardina 1121 del 05/07 Assistente Amministrativo 

2 Lastrucci Simonetta 1132 del 13/07 Assistente Amministrativo 

3 Mataloni Elisabetta 1133 del 13/07 Assistente Amministrativo 

4 Guarda Giuseppe 1120 del 05/07 Assistente Tecnico 

 

Considerato  che l’assistente amm.vo Indaco Gerardina in data 12/07/2018 ha ritirato la propria candidatura  

(prot. 1128); 

Ritenuto   che le SS.VV possiedano i requisiti necessari necessari all’affidamento dell’incarico di cui al 

presente provvedimento  

DETERMINA 

Art. 1 - Il conferimento dell’incarico agli Assistenti Amministrativi Lastrucci Simonetta, Mataloni Elisabetta 

per: 

o Supporto amministrativo per lo svolgimento dell’intero percorso del progetto di cui all’oggetto. 
 

Art. 2 -  Il conferimento dell’incarico all’Assistente Tecnico Guarda Giuseppe per lo svolgimento delle 
seguenti attività: 

o Fornire l’adeguato supporto tecnico informatico propedeutico alle attività di inserimento gestione 
verifica dati sistema GPU e SIF; 

o Supportare l’esportazione dati del file studenti in formato CSV; 
o Pubblicazione nel Sito della scuola di file e documenti relativi al progetto: 
o Documentazione fotografica 

 

Art. 3 – Per l’incarico, da svolgere  al di fuori degli obblighi di lavoro,  sarà  corrisposto, dietro 

rendicontazione.  il compenso orario previsto dal CCNL Comparto scuola . Sul predetto compenso saranno 

operate tutte le ritenute di legge. 

Il pagamento sarà effettuato ad effettiva erogazione dei fondi da parte del MIUR. 

 

Art. 4 – L’incarico potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed indennità di sorta 

per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l’annullamento dell’attività 

corsuale. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web dell’Istituto www.marconi.gov.it. 

 

F.to Digitalmente  

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Tiziano Pierucci 

 

http://www.marconi.gov.it/

		2018-07-24T11:20:40+0200
	PRCTZN56P26G713U




